



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989
PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 03 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021 - SME

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE

DESTAK) PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES - EPP inscrita na CNPJ: 35.750.977/0001 -00, situada RUA PROFESSOR JOSE SILVEIRA 1685 LOJA 03 Fortaleza/ CE, por intermédio do seu representante legal o (a) Sr (a) Pedro Paulo Paiva Rodrigues portador (a) da carteira de identidade n° 2000002233742 SSPDS/CE E DO CPF n° 018.016.063-07 dar plenos poderes para José De Jesus Sipriano De Araújo, CPF 015.374.183-00 E RG:2001010246001 SSP/CE (PROCURADOR DA EMPRESA) residindo na Rua Professor Jose silveira n° 1325, Passare Fortaleza/Ce assinar contratos e entregar amostras e demais poderes conforme procuração em anexo junto com a proposta.

BANCO BRASIL S/A AG: 3474-6 C/C: 61209-X

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS LOTE 01

LOTE 01						
ITEM	MATERIAL / DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCAS	VALOR	VALOR TOTAL
1	ABACATE - TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, 1ª QUALIDADE, TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	4800	CEASA	R\$ 7,41	R\$ 35.568,00
2	ABACAXI - ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N° 12/78 DA CNNPA.	KG	8000	CEASA	R\$ 8,89	R\$ 71.120,00
3	BANANA PRATA - BANANA, PRATA, TAMANHO MÉDIO (806) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 10 KG.	KG	12800	CEASA	R\$ 4,95	R\$ 63.360,00
4	BATATA INGLESA - BATATA, INGLESA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, 1ª QUALIDADE, 5 A 10 KG.	KG	8000	CEASA	R\$ 7,41	R\$ 59.280,00
5	CEBOLA BRANCA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHAS, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	7200	CEASA	R\$ 7,90	R\$ 56.880,00
6	CENOURA - CENOURA INTEIRA CRUA, TAMANHO MÉDIO, NÃO AMASSADA, COM ODOR CARACTERÍSTICO, EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, FRESCO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	8000	CEASA	R\$ 6,67	R\$ 53.360,00

[Handwritten signatures]



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 05 98647-3989
PROFESSOR JOSÉ SILVEIRA N°1685 LOJA 03 CER 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



7	LARANJA PÉRA - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 120 G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	12800	CEASA	R\$ 6,91	R\$ 88.448,00
8	MAÇÃ GALA - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDIQUEM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20% NACIONAL TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	9600	CEASA	R\$ 13,26	R\$ 127.296,00
9	MAMÃO FORMOSA - CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 2KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO DE 5 A 10 KG.	KG	12800	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 48.000,00
10	MELÃO AMARELO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, SEM DANOS OU SUJIDADE GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO DE 5 A 10 KG.	KG	12800	CEASA	R\$ 3,95	R\$ 50.560,00
11	OVO DE GALINHA - TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, SEPARADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES ENVOLVIDOS COM PAPEL FILME PLÁSTICO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BDJ	12000	REGINA	R\$ 25,69	R\$ 308.280,00
12	PIMENTÃO - PIMENTÃO VERDE ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS, QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS E PRÓPRIOS PARA O CONSUMO HUMANO.	KG	2880	CEASA	R\$ 7,41	R\$ 21.340,80
13	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS (ACEROLA, MANGA, GOIABA, CAJU) ESPECIFICAÇÃO - CONGELADA, PASTEURIZADA, PRODUTO PURO, PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1KG, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO, REGISTRO JUNTO AO MAPA.	KG	7200	FRUTÃ	R\$ 15,32	R\$ 110.304,00
14	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS (MARACUJÁ, CAJÁ, GRAVIOLA) ESPECIFICAÇÃO - CONGELADA, PASTEURIZADA, PRODUTO PURO, PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1KG, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO, REGISTRO JUNTO AO MAPA.	KG	4800	FRUTÃ	R\$ 24,33	R\$ 116.784,00



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989
PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 03 CER 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



15	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 10KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	7200	CEASA	R\$ 6,91	R\$ 49.752,00
						R\$ 1.260.332,80

VALOR TOTAL DA PROPOSTA :	R\$ 1.260.332,80
	um milhão, duzentos e sessenta mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

FORTALEZA 26 DE ABRIL DE 2021.

Pedro Paulo Paiva Rodrigues
DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

A Prefeitura Municipal de Itarema
Comissão Permanente de Licitação
REF.: Pregão Eletrônico Nº 022/2021- SME
PROPOSTA READEQUADA LOTE 02

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios do programa nacional de alimentação escolar junto a secretaria municipal de educação do município de Itarema, /CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no referido Edital.

Nossa proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de entrega conforme o Edital.

A empresa **CEBRASIL – Ceará Brasil Distribuidora Ltda Me** inscrita no CNPJ sob n.º 02.032.646/0001-86, localizada à Rua: Tibúrcio Cavalcante, 1450, Aldeota – Fortaleza (CE) neste ato representado por seu sócio proprietário Sr. José Ferreira Neto portador da carteira de identidade 2007968126-8 SSP/CE e CPF 098.211.804-00 residente e domiciliado na Avenida Historiador Raimundo Girão, nº 600, Apto 702, Bairro Praia de Iracema, Fortaleza/CE, responsável por assinar contrato e demais documentos pertinente ao processo

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL

AGÊNCIA: 2793-6

CONTA CORRENTE: 108.561-1

LOTE 02								
ITENS	UNID	QUANT	PRODUTOS	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL R\$	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Kg	5300	ACHOCOLATADO EM PO - Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem individual 200 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitoso ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	Chocolatto	R\$ 23,24	vinte e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 123.172,00	cento e vinte e três mil, cento e setenta e dois reais
2	Kg	20	CACAU EM PO PURO , Chocolate em pó sem adição de açúcar. Tipo: em pó, solúvel, sem adição de açúcar. Composição composta de cacau em pó puro. Embalagem primária: embalagem primária apropriada hermeticamente fechada e atóxica, contendo 200g do produto. Validade: com validade mínima de 10 meses na data da entrega. Legislação e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 264/05, rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 360/05, rdc 14/14 e alterações posteriores legislação ii: produto sujeito a verificação no ato da entrega	Apt	R\$ 77,72	setenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.554,40	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
3	Und	1440	LEITE DE SOJA – LEITE, SOJA – UHT , embalagem tetra pack, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, selo SIF, SIM ou SIE, cerca 01 litro	Ades	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 19.900,80	dezenove mil e noventa e duas reais e oitenta centavos
4	Kg	320	LEITE DESNATADO - Leite desnatado em pó, laque de segurança, dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da saúde e no ministério da agricultura, latas 300 gramas	Hambi	R\$ 67,76	sessenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 21.683,20	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

5	Kg	1320	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite de vaca em pó integral. O produto deverá ser registrado no SIF/SIE do ministério da agricultura, ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza o domicílio da licitante. Embalagem primária, alimentizada em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Enriquecido com vitaminas A, B1, B2, B6, B12, C, D, E, H, PP, D9, B5, ferro, cobre, iodo, magnésio, zinco e manganês. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Bom da Leite	R\$ 45,38	quantidade e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 59.901,60	quinhentos e nove mil, novecentos e um reais e sessenta e cinco centavos
6	Kg	13200	LEITE EM PÓ INTEGRAL , Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 12 meses da data de fabricação, embalagem interna: sachê alimentizados contendo 200g. Formato: fardo de papel dupla folha com capacidade de 10 kg.	Bom da Leite	R\$ 45,81	quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 604.692,00	seiscentos e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais
7	Unid	57600	LEITE UHT INTEGRAL - Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de inspeção federal (SIF), selo de inspeção estadual (SIE) ou selo de inspeção municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro.	Botania	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 444.096,00	quatrocentos e quarenta e quatro mil e noventa e seis reais
VALOR TOTAL						R\$	1.275.000,00	

VALOR TOTAL DA NOSSA PROPOSTA:	
um milhão, duzentos e setenta e cinco mil reais	R\$ 1.275.000,00

- * Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
- * Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais sociais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- * Declaramos que, respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venham a ser contratado.
- * Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza 23 de Abril de 2021.

CEBRASIL - CEARÁ BRASIL DISTRIB. LTDA
José Ferreira Neto
Sócio - Administrador
CNPJ: 02.032.648/0001-88

Telefone: (85) 3224-1622
Email: Cebrazil@outlook.com

Cebrazil - Ceará Brasil Distribuidora LTDA - ME. CNPJ: 02.032.646/0001-88
Rua Tibúrcio Cavalcante, 1450 - Aídnora Cep: 60.125-100 Fortaleza/Ce.



LIMA HOLANDA

COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itarema/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021 SME

EMPRESA : MORGANA DE LIMA HOLANDA - ME
 CNPJ: 19.340.672/0001-74 INSC ESTADUAL: 06.715005-5
 ENDEREÇO: RUA SILVA PAULET Nº 1315 LOJA 05 CEP: 60.120-021 BAIRRO: ALDEOTA - FORTALEZA - CE
 REPRESENTANTE POR ASSINATURA: MORGANA DE LIMA HOLANDA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA RG: 2000010409964 CPF: 012.004.893-06
 ENDEREÇO DA PROPRIETÁRIA : RUA CASTRO ALVES, Nº 417, BAIRRO JOAQUIM TAVORA, MUNICÍPIO DE FORTALEZA/CE;
 TELEFONE: (85) 3121-4162 CELULAR: (85) 996807782 EMAIL: quantumcomercio@outlook.com
 INSTITUIÇÃO BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL S/A AGÊNCIA: 3140.2 CONTA CORRENTE: 51.536-1

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprir e com diligência a fiel observância de execução do lotes abaixo abaixo discriminado:

OBJETO: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios do programa nacional de alimentação escolar junto A Secretaria Municipal De Educação do município de Itarema/ Ce

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Itens	Especificações	Unid.	Quant. Prod	Marca	V. Unit.	V. Unit. Extenso	V. total	V total Extenso
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  </div> <div style="text-align: center;">  </div> </div>								



MORGANA DE LIMA HOLANDA - EPP CNPJ: 19.340.672/0001-74 CPF: 06.715.005-5
 RUA SILVA PAULET Nº 1315 LOJA 05 - CEP: 60220-021 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE
 Telefone: (085) 3121-4162 EMAIL: quantumcomercio@outlook.com





QUANIJM

COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS

1	1	kg	21600	Forpan	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 117.504,00	cento e dezassete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
2	2	unid	8	Lowçucar	R\$ 16,01	dezassete reais e um centavo	R\$ 128,08	cento e vinte e oito reais e oito centavos
3	3	kg	2880	Temper da casa	R\$ 28,58	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 82.598,40	oitenta e dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
4	4	kg	41600	Bom mestre	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 317.824,00	trezentos e dezassete mil, oitocentos e vinte e quatro reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MORGANA DE LIMA HOLANDA - EPF: CNPJ: 19.340.672/0001-74. CUI: 06.745.085-5
RUA SILVA PAULET Nº 1315, LOJA 05 - CEP: 60120-021 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.
Telefone: (085) 3121-4152. EMAIL: quantumcomercio@outlook.com



QUANTUM

COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS

		kg	480	Tio João	R\$ 8,45	oitto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.056,00	quatro mil e cinquenta e seis reais
5	ARROZ INTEGRAL - Arroz, integral, longo, fino, safra nova, acondicionado em saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isento de sujidades e materiais estranhos, parasitas, validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, pacote 1,0 kg.							
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 200 a 250 gramas. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	kg	9120	Apti	R\$ 22,83	vinze e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 208.209,60	duzentos e oito mil, duzentos e noze reais e sessent e centavos
7	CAFÉ - Torrado e moído, procedente de grãos sãs, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, o produto deverá ter o selo de pureza ABIC, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega, embalagem 250g	kg	10	Puro	R\$ 26,80	vinze e sete reais e oitenta centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
8	COLORAU - Colorau, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de araucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional De Normas E Padrões Para Alimentos - CBNPA, pacote de 100 gramas.	kg	2880	Panelaço	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta e seis reais



MURCANA DE LIMA HOLANDA - EPP CNPJ: 19.340.672/0001-74. CEF: 06.715.005-5
RUA SILVA PAULET Nº 1315, LOJA 05 - CEP: 61020-021 - ALCOTTA - FORTALEZA/CE
Telefone: (085) 3121-4162 EMAIL: quantumcomercio@outlook.com



QUANTA M

COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS

9	FARINHA DE CENTEIO INTEGRAL. Com fibra, ferro, vitamina b6, zinco, fosfóro, magnésio. Contém derivados de trigo, contém derivados de centeio, contém glúten, aveia, pode conter aveia, pode conter cevada, pode conter derivados de soja. Embalagem em pacote de 500g.	kg	1400	Vitão	R\$ 26,31	vinte e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 36.834,00	trinta e seis mil oitocentos e trinta e quatro reais
10	FEIJÃO DE CORDA- Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg.	kg	28000	Tradição	R\$ 12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 352.520,00	trezentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e vinte reais
11	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Farinha de milho, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	kg	22400	Vitamilho	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 128.128,00	cento e vinte e oito mil, cento e vinte e oito reais
12	MILHO PARA PIPOCA - TIPO 1, Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Embalagem 500g.	kg	2800	Itaguary	R\$ 9,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$ 25.928,00	vinte e cinco mil novecentos e vinte e oito reais



MURCANA DE LIMA HOLANDA - EPP (CNPJ: 15.340.677/0001-74) CPF: 06.795.005-5
RUA SILVA PAULET Nº 1315, LÍDIA DS - CEP: 61023-021 - ALDEGITA - FORTALEZA/CE
Telefone: (085) 3121-4152 EMAIL: quantumcomercio@outlook.com



UANIJM

COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS

13	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	lt	3200	Soya	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 42.720,00	quarenta e dois mil, setecentos e vinte reais	
14	SAL REFINADO IODADO - Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, pacote 1 kg.	kg	1600	Mar e sol	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	
15	SARDINHA - Sardinhas embaladas em latas de 125g, conservada em óleo comestível, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas. Rotulagem obrigatória. Seguir a legislação vigente. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	kg	2000	Coqueiro	R\$ 67,12	sessenta e sete reais e doze centavos	R\$ 134.240,00	cento e trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais	
Total							R\$	1.482.878,08	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 1.482.878,08



MORGANA DE LIMA HOLANDA - EPP CNPJ: 19.340.672/0001-74 CG: 06.715.005-5
RUA SILVA PAULET Nº 1315, LQJA 05 - CEP: 60120-821 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE
Telefone: (085) 3521-4152 EMAIL: quantumcomercio@outlook.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



um milhão, quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e oito centavos

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, taxas, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, garantia, seguros, deslocamentos de pessoal, e de quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução do objeto, constantes da proposta de preços, abrangendo assim todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo do contrato

A Licitante dar a garantia do material sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e a mesma a ser submetida às penalidades da Lei;

Declaramos que nos respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venha ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza, 23 de abril de 2021.

MORGANA DE LIMA HOLANDA
CNPJ: 19.340.672/0001-74

Morgana de Lima Holanda
CPF: 071.050.933-00



MORGANA DE LIMA HOLANDA - EPP - CNPJ: 19.340.672/0001-74 - CPF: 06.75.005-5
RUA SILVA PAULET Nº 1315, LOJA 05 - CEP: 60820-021 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE
Telefone: (085) 3321-4162 EMAIL: quantumcancerio@outlook.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



O PREGOEIRO, PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021- SME

DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA 12 DE ABRIL DE 2021 HORA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 13:00 MIN

DATA DA DISPUTA DE PREÇOS 12 DE ABRIL DE 2021 HORA DA DISPUTA DE PREÇOS: 14:00 MIN

READEQUADA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	CARNE BOVINA EM BIFE - CARNE BOVINA (MUSCULO) ESPECIFICAÇÃO CORTES BOVINOS DE MUSCULOS EM BIFE DE APROXIMADAMENTE 100G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, PLÁSTICA TRANSPARENTE E VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	8000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 55,28	R\$ 442.240,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA - DE 1ª QUALIDADE (CONGELADA), PATINHO, SEM OSSO E COM BAIXO TEOR DE GORDURA NO MÁXIMO 15%, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	KG	24000	LAREDO	R\$ 27,53	R\$ 660.720,00
3	CARNE SUINA - LOMBO SEM OSSO, PICADA CONGELADO, DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N° 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE E VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	9600	SABOR DO SERTÃO	R\$ 41,49	R\$ 398.304,00
4	FIGADO BOVINO - FIGADO BOVINO EM BIFES - DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO FATIADO EM BIFE DE 100 G, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	KG	9600	SABOR DO SERTÃO	R\$ 33,61	R\$ 322.656,00

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



5	FRANGO (PEITO) - FRANGO, FILÉ DE PEITO, CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM BANDEJAS E SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, PESANDO 1KG.	KG	28800	MISTER FRANGO	R\$ 21,42	R\$ 616.896,00
6	PEIXE (FILÉ DE ATUM) - CONGELADO, SEM ESPINHA, ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, COM 100 A 1000G, EMBALADOS A VÁCUO EM CAMADAS SEPARADAS POR FILMES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, LIMPAS E SECAS, NÃO VIOLADAS, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 5KG POR CAIXA, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	8000	NETUMAR	R\$ 44,88	R\$ 359.040,00
dois milhões, setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais						R\$ 2.799.856,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.799.856,00 - DOIS MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

EMPRESA : T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA - EPP, CNPJ Nº 30.946.397/0001-70, LOCALIZADA A RUA FARIAS LEMOS Nº 1114 A, BAIRRO: MESSEJANA, FORTALEZA/CE
BANCO DO BRASIL. AGÊNCIA: 3515-7 CONTA: 15335-4

PESSOA RESPONSÁVEL POR ASSINATURA DE CONTRATOS, PROPOSTAS, ATAS E DEMAIS DOCUMENTOS SOLICITADOS

NOME COMPLETO: THIAGO SOARES RODRIGUES RG: 2009010036657 / CPF: 052.881.963-11

NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: SOLTEIRO PROFISSÃO: EMPRESÁRIO CELULAR: 85 98853-9219

ENDEREÇO: AV. DEPUTADO PAULINO ROCHA Nº 50 COMPLEMENTO: CASA 175 BAIRRO: CAJAZEIRAS CIDADE/ESTADO: FORTALEZA/ CE CEP: 60.864-310.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

FORTALEZA 23 DE ABRIL 2021.


MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA
CPF: 052.881.963-11
RG: 2009010036657

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



PLAZA

DISTRIBUIDORA

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA LOTE 05

A
 COMISSÃO DE PREGÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021-SME

PREZADOS SENHORES,

DADOS DA PESSOA DA ASSINATURA CONTRATO: JULIANA LEANDRO DE CARVALHO BRASILEIRA, RG: 2006009128026 SSP/CE CPF: 037.240.053-19
 SOCIA PROPRIETARIA DA EMPRESA RESIDENTE E DOMOCILIADO NA RUA GUARAMIRIM Nº 805 BLOCO B APTO 409 BAIRRO: LAGOINHA MUNICIPIO
 DE EUSEBIO /CE

DADOS BACARIOS: BANCO DO BRASIL AGENCIA 3589-0 CONTA CORRENTE 88719-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTI DADE	UNIDA DE	MARCA	VR. UNIT.	EXT. VR. UNIT	VR. TOTAL	EXT. VR. TOTAL
1	BISCOITO DE COCO - BISCOITO TIPO FOFIHO, SABOR DE COCO DE BOA QUALIDADE, SEM SACARINOS (SE PREJUIZOS QUÍMICOS, INTEGRAL E CROCANTE, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 400G COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE 90% DA DATA DE FABRICAÇÃO, FARDOS DE 8 A 10 KG	6300	KG	FORTALEZA	R\$ 15,32	noventa e seis mil quinhentos e dois centavos	R\$ 96.516,00	noventa e seis mil quinhentos e dezesseis reais
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE, SEM EXCESSOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, INTEGRAL E CROCANTE, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 360 A 400G COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE 90% DA DATA DE FABRICAÇÃO, FARDOS DE 8 A 10 KG	6300	KG	ESTRELA	R\$ 18,22	dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 114.786,00	cento e quarenta mil setecientos e oitenta e seis reais
3	BISCOITO INTEGRAL DOCE, BISCOITO DOCE, INTEGRAL COMPOSTO POR 05 CEREJAS, TENDO COMO PRINCIPAL INGREDIENTE A FARINHA INTEGRAL E MÍNIMO 40 DE FIBRA EM 100G DE BISCOITO, TEOR REDUZIDO DE Gorduras saturadas, 0% Gorduras TRANS SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 400 GRAMAS	240	KG	MARILAN	R\$ 24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.865,60	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
4	BISCOITO INTEGRAL SALGADO - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, CONSISTÊNCIA CROCANTE, TENDO COMO PRINCIPAL INGREDIENTE A FARINHA INTEGRAL E MÍNIMO 40 DE FIBRA EM 100G DE BISCOITO, EMBALAGEM ATÓXICA, DUPLA PROTEÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES, PACOTE 400 GRAMAS	240	KG	MARILAN	R\$ 23,53	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.647,20	cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
5	BISCOITO POLVILHO SALGADO - BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL, SALGADO, ASSADO E CROCANTE, COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO, EMBALAGEM EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS, COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	2400	KG	ROMANA	R\$ 68,43	sessenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 164.232,00	cento e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais
6	BISCOITO SALGADO - TIPO MILO CRACK, DE BOA QUALIDADE, SEM EXCESSOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, INTEGRAL E CROCANTE, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 360 A 400G COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE 90% DA DATA DE FABRICAÇÃO, FARDOS DE 8 A 10 KG	18000	KG	ESTRELA	R\$ 15,32	quinteze reais e trinta e dois centavos	R\$ 291.080,00	duzentos e noventa e um mil e oitenta reais
7	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR MILHO, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, XAROPÉ INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, BICARBONATO DE SÓDIO, AMÔNIA, ÁGUA, CRUME DE MILHO, SORO DO LEITE, PROBIÓTIOS, LECITINA, ERVA DOCE E AROMA DE MILHO VERDE, EMBALAGEM PACOTE DE 400G	2100	KG	GOELHO	R\$ 15,31	quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 32.151,00	trinta e dois mil, cento e cinquenta e um reais
8	MACARRÃO INTEGRAL - MACARRÃO INTEGRAL FINO, TIPO ESPAGUETE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 500 GRAMAS	360	KG	VELMA	R\$ 18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$ 6.555,60	seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Júlio Jorge Vieira, 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará



PLAZA
DISTRIBUIDORA

9	MACARRÃO LONGO FINO TIPO ESPAGUETE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO PURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FAZENDO DE 5 KG. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES	22400	KG	RELACIO	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 185.920,00	cento e oitenta e cinco mil, novecentos e sete reais
10	PÃO HOT DOG INTEGRAL COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA OU LEITE, PACOTE C/ 34 UNID DE 50G, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE A ÁGUA, FABRICADO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO (PONTOS PRETOS, VERDES, O MOLO DO PÃO NÃO PODE SAÍDUAR NOS DEDOS QUANDO COMPRIMIDO, APRESENTAR MATÉRIA ESTRANHA OU SUJEIRAS, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO, ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE	300	KG	PADEVITA	R\$ 27,68	vinte e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.304,00	oito mil, trezentos e quatro reais
11	PÃO INTEGRAL, PÃO DE FORMA, FATIADO INTEGRAL, MÍNIMO DE 40 GRAMAS EM 100 GRAMAS DO PRODUTO, QUAIS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLÁSTICO 500 GRAMAS	700	KG	LETE PAN	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
12	PÃO MASSA FINA - PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, PORÇÃO 50G, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ADICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, EMBALAGEM DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS	12000	KG	LETE PAN	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 154.200,00	cento e cinquenta e quatro mil e duzentos reais
VALOR TOTAL							R\$	1.069.997,40
um milhão e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	1.069.997,40
um milhão e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos		

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

DECLARO, QUE NO VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARO QUE O O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

ATENCIOSAMENTE,

FORTALEZA/CE, 23 DE ABRIL DE 2021

Juliana Bezerra de Carvalho

PLAZA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 39.988.888/0001-58
Sócio Proprietário

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Júlio Jorge Vieira, 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará